

# Локальный сметный расчет №1

На монтаж кабельных трасс, замену светильников, демонтаж существующей проводки, монтаж щитов в зданиях по адресу: Санкт-Петербург, улица Швецова, д.41, корпус 9, 1й и 2й этажи.

Основание -Техническое задание "Заказчика"

Общая стоимость работ - 707 000,00р.

Составлена в ценах - январь 2025г.

№	Наименование работ и затрат	Ед.изм	Кол-во	Стоимость работ (руб.)		Стоимость материалов (руб.)		Общая стоимость (рублей)
				ед.	всего	ед.	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
<b>1. Черт еж «1эт аж блок А» - арендат ор «Медсиликон».</b>								
1	Замена светильников	1 шт.	14,00	300,00р.	4 200,00р.			4 200,00р.
2	Монтаж лотков металлических	1 п.м.	60,00	150,00р.	9 000,00р.			9 000,00р.
3	Монтаж кабельных трасс с маркировкой	1 п.м.	180,00	60,00р.	10 800,00р.			10 800,00р.
4	Подключение кабельных трасс в существующие щиты	1 шт.	1,00	2 000,00р.	2 000,00р.			2 000,00р.
5	Монтаж блоков розеток	1 шт.	4,00	300,00р.	1 200,00р.			1 200,00р.
6	Монтаж кабель каналов к блокам розеток	1 п.м.	8,00	100,00р.	800,00р.			800,00р.
9	Демонтаж существующих кабельных трасс	1 п.м.	180,00	30,00р.	5 400,00р.			5 400,00р.
10	Уборка и вынос мусора в контейнер Заказчика	1 комп.	1,00	1 000,00р.	1 000,00р.			1 000,00р.
<b>ИТОГО по разделу</b>					<b>34 400,00р.</b>		<b>0,00р.</b>	<b>34 400,00р.</b>
<b>2. Черт еж «1эт аж блок В» - арендат ор «Транс знак», МОП.</b>								
1	Замена светильников	1 шт.	30,00	300,00р.	9 000,00р.			9 000,00р.
2	Монтаж лотков металлических	1 п.м.	160,00	150,00р.	24 000,00р.			24 000,00р.
3	Монтаж кабельных трасс с маркировкой	1 п.м.	580,00	60,00р.	34 800,00р.			34 800,00р.
4	Подключение кабельных трасс в существующие щиты	1 шт.	1,00	2 000,00р.	2 000,00р.			2 000,00р.
5	Монтаж блоков розеток	1 шт.	10,00	300,00р.	3 000,00р.			3 000,00р.
6	Монтаж кабель каналов к блокам розеток	1 п.м.	20,00	100,00р.	2 000,00р.			2 000,00р.
9	Демонтаж существующих кабельных трасс	1 п.м.	580,00	30,00р.	17 400,00р.			17 400,00р.
10	Уборка и вынос мусора в контейнер Заказчика	1 комп.	1,00	1 000,00р.	1 000,00р.			1 000,00р.
<b>ИТОГО по разделу</b>					<b>93 200,00р.</b>		<b>0,00р.</b>	<b>93 200,00р.</b>
<b>3. Черт еж «1эт аж блок С» - арендат ор «Транс Знак».</b>								
1	Замена светильников	1 шт.	24,00	300,00р.	7 200,00р.			7 200,00р.
2	Монтаж лотков металлических	1 п.м.	80,00	150,00р.	12 000,00р.			12 000,00р.
3	Монтаж кабельных трасс с маркировкой	1 п.м.	410,00	60,00р.	24 600,00р.			24 600,00р.
4	Подключение кабельных трасс в существующие щиты	1 шт.	1,00	2 000,00р.	2 000,00р.			2 000,00р.
5	Монтаж блоков розеток	1 шт.	10,00	300,00р.	3 000,00р.			3 000,00р.
6	Монтаж кабель каналов к блокам розеток	1 п.м.	20,00	100,00р.	2 000,00р.			2 000,00р.
9	Демонтаж существующих кабельных трасс	1 п.м.	410,00	30,00р.	12 300,00р.			12 300,00р.
10	Уборка и вынос мусора в контейнер Заказчика	1 комп.	1,00	1 000,00р.	1 000,00р.			1 000,00р.
<b>ИТОГО по разделу</b>					<b>64 100,00р.</b>		<b>0,00р.</b>	<b>64 100,00р.</b>
<b>4. Черт еж «1эт аж блок Д» - арендат ор «Транс знак».</b>								

1	Замена светильников	1 шт.	30,00	300,00р.	9 000,00р.			9 000,00р.
2	Монтаж лотков металлических	1 п.м.	100,00	150,00р.	15 000,00р.			15 000,00р.
3	Монтаж кабельных трасс с маркировкой	1 п.м.	560,00	60,00р.	33 600,00р.			33 600,00р.
4	Подключение кабельных трасс в существующие щиты	1 шт.	1,00	2 000,00р.	2 000,00р.			2 000,00р.
5	Монтаж блоков розеток	1 шт.	5,00	300,00р.	1 500,00р.			1 500,00р.
6	Монтаж кабель каналов к блокам розеток	1 п.м.	10,00	100,00р.	1 000,00р.			1 000,00р.
9	Демонтаж существующих кабельных трасс	1 п.м.	560,00	30,00р.	16 800,00р.			16 800,00р.
10	Уборка и вынос мусора в контейнер Заказчика	1 комп.	1,00	1 000,00р.	1 000,00р.			1 000,00р.
<b>ИТОГО по разделу</b>					<b>79 900,00р.</b>		<b>0,00р.</b>	<b>79 900,00р.</b>
<b><i>5. Черт еж «2эт аж блок А» - арендат ор «Крист алл».</i></b>								
1	Замена светильников	1 шт.	47,00	300,00р.	14 100,00р.			14 100,00р.
2	Монтаж лотков металлических	1 п.м.	140,00	150,00р.	21 000,00р.			21 000,00р.
3	Монтаж кабельных трасс с маркировкой	1 п.м.	930,00	60,00р.	55 800,00р.			55 800,00р.
4	Подключение кабельных трасс в существующие щиты	1 шт.	1,00	2 000,00р.	2 000,00р.			2 000,00р.
5	Монтаж блоков розеток	1 шт.	28,00	300,00р.	8 400,00р.			8 400,00р.
6	Монтаж кабель каналов к блокам розеток	1 п.м.	56,00	100,00р.	5 600,00р.			5 600,00р.
9	Демонтаж существующих кабельных трасс	1 п.м.	930,00	30,00р.	27 900,00р.			27 900,00р.
10	Уборка и вынос мусора в контейнер Заказчика	1 комп.	1,00	1 000,00р.	1 000,00р.			1 000,00р.

ИТОГО по разделу				135 800,00р.		0,00р.	135 800,00р.
<b>6. Черт еж «2эт аж блок В» - арендат ор «Алюмофот о», офис.</b>							
1	Замена светильников	1 шт.	35,00	300,00р.	10 500,00р.		10 500,00р.
2	Монтаж лотков металлических	1 п.м.	160,00	150,00р.	24 000,00р.		24 000,00р.
3	Монтаж кабельных трасс с маркировкой	1 п.м.	900,00	60,00р.	54 000,00р.		54 000,00р.
4	Подключение кабельных трасс в существующие щиты	1 шт.	1,00	2 000,00р.	2 000,00р.		2 000,00р.
5	Монтаж блоков розеток	1 шт.	19,00	300,00р.	5 700,00р.		5 700,00р.
6	Монтаж кабель каналов к блокам розеток	1 п.м.	38,00	100,00р.	3 800,00р.		3 800,00р.
9	Демонтаж существующих кабельных трасс	1 п.м.	900,00	30,00р.	27 000,00р.		27 000,00р.
10	Уборка и вынос мусора в контейнер Заказчика	1 комп.	1,00	1 000,00р.	1 000,00р.		1 000,00р.
ИТОГО по разделу				128 000,00р.		0,00р.	128 000,00р.
<b>7. Черт еж «2 эт аж блок С» - арендат ор «Алюмофот о», производст во.</b>							
1	Замена светильников	1 шт.	24,00	300,00р.	7 200,00р.		7 200,00р.
2	Монтаж лотков металлических	1 п.м.	80,00	150,00р.	12 000,00р.		12 000,00р.
3	Монтаж кабельных трасс с маркировкой	1 п.м.	400,00	60,00р.	24 000,00р.		24 000,00р.
4	Подключение кабельных трасс в существующие щиты	1 шт.	1,00	2 000,00р.	2 000,00р.		2 000,00р.
5	Монтаж блоков розеток	1 шт.	19,00	300,00р.	5 700,00р.		5 700,00р.
6	Монтаж кабель каналов к блокам розеток	1 п.м.	38,00	100,00р.	3 800,00р.		3 800,00р.
9	Демонтаж существующих кабельных трасс	1 п.м.	400,00	30,00р.	12 000,00р.		12 000,00р.
10	Уборка и вынос мусора в контейнер Заказчика	1 комп.	1,00	1 000,00р.	1 000,00р.		1 000,00р.
ИТОГО по разделу				67 700,00р.		0,00р.	67 700,00р.
<b>8. Черт еж «2 эт аж блок Д» - арендат ор «Алюмофот о», производст во.</b>							
1	Замена светильников	1 шт.	28,00	300,00р.	8 400,00р.		8 400,00р.
2	Монтаж лотков металлических	1 п.м.	120,00	150,00р.	18 000,00р.		18 000,00р.
3	Монтаж кабельных трасс с маркировкой	1 п.м.	750,00	60,00р.	45 000,00р.		45 000,00р.
4	Подключение кабельных трасс в существующие щиты	1 шт.	1,00	2 000,00р.	2 000,00р.		2 000,00р.
5	Монтаж блоков розеток	1 шт.	14,00	300,00р.	4 200,00р.		4 200,00р.
6	Монтаж кабель каналов к блокам розеток	1 п.м.	28,00	100,00р.	2 800,00р.		2 800,00р.
9	Демонтаж существующих кабельных трасс	1 п.м.	750,00	30,00р.	22 500,00р.		22 500,00р.
10	Уборка и вынос мусора в контейнер Заказчика	1 комп.	1,00	1 000,00р.	1 000,00р.		1 000,00р.
ИТОГО по разделу				103 900,00р.		0,00р.	103 900,00р.
ИТОГО ПО РАЗДЕЛАМ				707 000,00р.		0,00р.	707 000,00р.
Итого							707 000,00р.
Итого без НДС 20%							707 000,00р.











































































































